CCCCCL.

Codex bombycinus, litera nitida exscriptus, solis 115 constans. Ibi occurrit Operis Philosophici, cui Arcanorum Demonstrationes titulus, Pars prima, disserens, de Unitate Dei, potentia ejus et providentia, de Constellationibus, de signis Zodiaci, de Orbibus coelestibus, de Climatis, de Planetis. Auctor ezeddin aidem alI algeldekI. [Hunt. 65.]

CCCCLL

## 116 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

### CCCCLI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1079, christi 1668, exaratus, folia 124 efficiens, comprehendensque ejusdem Operis Partem secundam : in qua auctor disserit de Arte Alchymica, origine ejus et mysteriis, de ali Imperatoris sententia dicentis: Exstitit Alchymia, existit, et extitit. Laudatur ibi et plinius Philosophus. [Hunt. 66.J

### CCCCLII.

Codex bombycinus, caractere Africano, non annotato anno, exaratus, ubi exhibetur Systematis Philosophici, cui Alshepha titulus, Pars quarta, foliis 136 constans, agensque de Logica et Rhetorica, itemque de Graecorum Carminum formis et generibus. Auctor est AVICENNA. [Hunt.III.]

### CCCCLIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 925, christi 1519, splendide exscriptus, folia 336 complens. Comprehendit Operis, in quo oneirocritica Sive somniorum interpretamenta leguntur, Partem tertiam, undecim sectiones, plura in capita abeuntes, complectentem: prima agit de significatione gemmarum, auri, argenti, thesauri, rei cujuscumque pretiosae; secunda, de significatione animalium, avium; tertia, de significatione ferarum, venationum, piscationis; quarta, de significatione convivorum, ciborum delicatissimorum; quinta, de significatione vasorum vinariorum, spectaculorum, aromatum; sexta, de significatione vestium talarium, aliorumque ornamentorum; septima, de significatione amoris, et quae eo spectant; octava, de significatione vitiorum, quae singulis corporis humani membris accidunt; nona, de significatione medicamentorum, phlebotomiae, cucurbitulae; decima, de significatione defunctorum, sepulcrorum, amiculorum feralium, undecima, de significatione Paradisi et Gehennae. Collegit nasr ben jacub aldainuri ex Graecis Mohammedanisque Scriptoribus. [Arch. D. 15.]

### CCCCLIV.

Codex bombycinus, scriptionis aera destitutus, foliorum 256. Repraesentat Tractatum de Animalibus, Plantis et Lapidibus, ex variis auctoribus, imprimis ex shehabeddini ahmed ben fadhl Libro Historico et Geographico, ab anonymo conflatum, et ordine alphabetico dispositum, qui Tomum primum Operis integri, quod Animorum et cogitationum Relaxatio inscribitur, constituit. Multa ibi de eorum nominibus, natura, proprietatibus, qualitate, itemque utilitate, quae ex iis percipi potest, quatenus ad rem medicam pertinent. [Hunt. 154.]

### CCCCLV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 637, christi 1239, exaratus, ubi occurrunt:

i°. Opus anonymi de Arte Logica, Ortus Luminum nuncupatum, cum Commentario, Arcanorum Splendores appellato, cujus auctor cothbeddin alrazi, Philosophus non ignobilis. Constat foliis 74.

2°. Commentarius in ben alathir alabhari Manuductionem ad Philosophiam, hoc est, in ejusdem de Logica, Physica et Metaphysica, tractatum, 30 folia complens. Commentatoris nomen chogeh zadeh. [Hunt. 148.]

### CCCCLVI.

CODICES MAN USCRIPTI ARABICI. 117

CCCCLVI.

Codex bombycinus, non una scriptus manu, quo comprehenduntur:

1°. AvicENNAE Opus, Disputationes seu Disquisitiones Philosophicas, quaestionibus et solutionibus constantes, continens. Habet folia 85.

2°. Triplex ejusdem Liber, Salus dictus, anno Hegirae 466, christi 1073, exscriptus: primus agit de Logica; secundus, de Physica; tertius, de Metaphysica. folia complet 150.

3°. Ejusdem in Historiam de hai ben jodhan, Philosopho autodidacto, commentariolus, 22 folia efficiens.

4°. Dissertatio de Anima et Spiritu, atque utriusque facultatibus, folia 38 implens. Hujus auctor pakhreddin alrazi

5°. Liber hunc prae se ferens titulum: Responsa ad quaesita Sicula. Ibi ben sabin cum quodam Siciliae Rege Christiano de Animae disputat statu. Continet folia 50.

6°. Ahmed ben mohammed ben ashath de Animalibus tractatus, foliis 155 constans. [Hunt. 534.]

CCCCLVII.

Codex bombycinus, anni carens nota, foliis 80 constans. Commentarium continet in Introductionem ad Scientiam Philosophiae, Elucidatio inscriptum: auctore abu nasr ben tarkhan alfarabi, magni nominis Philosopho, qui anno Hegirae 343 obiisse fertur. Illa autem Introductio est PoRPhYRii Isagoge. [Marsh. 28.]

CCCCLVIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 969, christi 1555, exaratus, folia 270 complens, quo continetur Operis Philosophici, quod Arcanorum Demonstrationes inscribitur, Pars tertia: ubi Philosophi giaber ben halan ben abdalla de septem Metallis, illorumque causis et affectionibus, Liber, cui Desiderii Meta titulus, illustratur. Salutatur auctor algeldeki. [Hunt.68.]

CCCCLIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1084, christi 1673, exscriptus, foliorum 240. Complectitur Operis proxime memorati Partem quartam, agentem de plantis et metallis ad conficiendum Lapidem Philosophicum idoneis, illorumque praeparandorum ratione Initio desiderantur nonnulla. [Hunt. 67.]

CCCCLX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 738, christi 1337, exaratus, foliis 220 constans. Eo continetur Operis, quod Rerum creatarum Miranda appellatur, Pars secunda, agens de septem Metallis, de Lapidibus, de Plantis item et Animalibus, eorumque proprietatibus: de Homine ita disserit, ut non solum facultates animae explicet, sed etiam singularum corporis ejus partium substantiam, magnitudinem, figuram, situm et usum, egregie describat. Auctor est ALcAzvINI. [Hunt. 542.]